bus effectuat saltem per 40 annos; Rota part. 16, dec. 299, n. 11 et seq. (73. Fama autem probatur ex pluribus enuntiativis; Rota part. 1, dec. 148, n. 1, part. 9, tom. II, dec. 321, n. 35. (74. Ad quem effectum requiruntur plures enuntiativæ supra 100 annos; Rota part. 9, tom. II, dec. 321, n. 36 et 37. Insuper juspatronatus antiquum, in quo sufficiunt probationes per indicia, et conjecturas probatur per testes de fama et communi reputatione deponentes; Rota part. 2, dec. 694, n. 6 et 7. (75. Hoc tamen est intelligendum juncta quasi possessione præsentandi per 40 annos. Rota part. 1, dec. 77, n. 2 et 3. (76. Nec enim probatur ex testibus de sola publica voce et fama deponentibus, nisi adsit quasi possessio. Rota part. 13, tom. II, dec. 781, n. 5. (77. Testes vero ad effectum probandi in antiquis deponere debent de publica voce et fama, quod quis pro vero patrono semper habitus fuerit. Rota part. 9, tom. I, dec. 249, n. 3. (78. Unde deponere debent de visu per annos 40, et de auditu a majoribus, qui pariter ab aliis audiverunt. Rota part. 1, dec. 154, n. 6. (79. Nono, probatur juspatronatus ex inscriptionibus armorum et insignium sculptorum et depictorum in ecclesia; Rota part. 4, tom. II, dec. 471, n. 12, part. 28, tom. II, dec. 503, n. 4 et 5. Et maxime ex insigniis ejusdem familiæ sculptis in ecclesia ab antiquissimo tempore; Rota part. 1, dec. 518, n. 6. Eoque magis insignia probant, quando fuerint posita in limine foundationis; Rota part. 6, dec. 299, n. 5. Vel quando apposita fuerunt de mandato iudicis, quo casu bene probant quasi possessionem jurispatronatus, Rota part. 4, tom. II, dec. 471, n. 11. Barbosa cit. cap. 12, n. 93, cit. sess. 25, cap. 9, n. 20, ubi citat varios doctores et Rotæ decisiones. (80. Imo Rota part. 1, dec. 13, n. 3, vult ad hoc sufficere insignia prædicta, quamvis non appareant valde antiqua, quia præsumuntur per patronos apposita ad conservationem sui juris, sed hoc intellige junctis aliis adminiculis, ut explicat Rota ibid., n. 3 et seq. (81. Et eo fortius probatur tale juspatronatus ex denominatione capellæ talis familiæ, cujus sunt insignia; Rota part. 2, dec. 694, n. 6. Barbosa cit. cap. 12, n. 95, et cit. sess. 25, cap. 9, n. 27, et alii ibi citati.

ADDITIONES EX ALIENA MANU.

(82. De probatione jurispatronatus personarum potentum plura eaque utilia habet auctor, sed vide nihilominus Rota in Prænestina Rectoriæ S. Laurentii 4 Decembris 1733, cor. R. P. D. Peralt. inter impress. infol. tom. II, Romæ, 1787, apud Barbiellini, ad Minervam, et in Urbavetana jurispatronatus 21 Aprilis 1749, coram bon. mem. de Vais.